
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2025
г. Гулькевичи

№ 759

Об утверждении плана реализации комплексов 
процессных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район 

«Дети Гулькевичского района» на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к 
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ» 
Положения о системе управления муниципальными программами 
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Дети Гулькевичского 
района», утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1838,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации комплексов процессных мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Дети Гулькевичского района» на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов (далее -  план реализации) (прилагается).

2. Начальнику отдела опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних администрации муниципального образования 
Гулькевичский район Хвостиковой М.В. осуществлять постоянный контроль за 
планом реализации и обеспечить при необходимости своевременное внесение в 
него соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные



2

программы».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Прядко А.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Гулькевичский район А.Г. Прядко



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 09.06.2025 № 759

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район «Дети Гулькевичского района» 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной точки Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность)

Срок реализации 
мероприятия, дата 

наступления 
контрольной точки

Вид
подтвержда

ющего
документа

1 2 3 4 5
2025 год

1 Повышение престижа института семьи путем пропаганды семейных ценностей и традиций
1.1 Вручение сувенирной продукции и нагрудных знаков 

главы муниципального образования Г улькевичский 
район «Материнская благодать»

Коробейникова Анна Сергеевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства в отношении 
несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район (далее -  отдел 
опеки и попечительства)

01.08.2025 -  30.11.2025
01.08.2026 -  30.11.2026
01.08.2027 -  30.11.2027

Акт
списания



2

1 2 3 4 5
1.2 Организация и проведение социально значимых 

мероприятий, направленных на поддержку семьи и 
детей, укрепление семейных ценностей и традиций, в 
том числе: Международный день защиты детей, День 
семьи, День матери, краевой конкурс замещающих 
семей, праздник «Святых Петра и Февронии»,
«Я выбираю безопасный труд»

Коробейникова Анна Сергеевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Малютина Анастасия Федоровна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

01.05.2025 -  30.11.2025
01.05.2026 -  30.11.2026
01.05.2027 -  30.11.2027

Х

1.3 Приобретение новогодних подарков для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, для 
детей из семей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации

Малютина Анастасия Федоровна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

01.10.2025 -  31.12.2025
01.10.2026 -  31.12.2026
01.10.2027 -  31.12.2027

Акт
списания

1.4 Организация и осуществление информирования 
населения Г улькевичского района о мероприятиях по 
реализации семейной политики и детствосбережения 
в Г улькевичском районе

Малютина Анастасия Федоровна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

01.06.2025 -  31.01.2026
01.06.2026 -  31.01.2027
01.06.2027 -  31.01.2028

Х

1.5 Организация и проведение муниципальных 
праздников: День защиты детей, выпускной бал в 
ДОУ, парад первоклассников, выпускной бал в 
средних общеобразовательных школах, Год педагога 
и наставника, День учителя

Скоморохова Лилия Леонидовна, 
начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
(далее -  управление образования)

01.06.2025 -  05.10.2025
01.06.2026 -  05.10.2026
01.06.2027 -  05.10.2027

Х

2 Комплекс процессных мероприятий -  развитие системы социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
2.1 Финансовое обеспечение отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по осуществлению 
патронатного воспитания, социального патроната и 
постинтернатного сопровождения

Василенко Диана Кароевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Продченко Наталия Евгеньевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х

2.2 Финансовое обеспечение отдельных государственных 
полномочий по предоставлению ежемесячных 
денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных на

Лях Татьяна Леонтьевна,
главный специалист отдела опеки и
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х



3

1 2 3 4 5
патронатное воспитание Коробейникова Анна Сергеевна, 

ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Панкратова Ирина Михайловна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

2.3 Финансовое обеспечение на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям за оказание 
услуг по воспитанию приемных детей

Стерликова Людмила Владимировна, 
главный специалист отдела опеки и 
попечительства

Камаева Юлия Георгиевна, 
главный специалист отдела опеки и 
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х

2.4 Финансовое обеспечение на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
предоставлению ежемесячных денежных выплат на 
содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в 
приемные семьи

Лях Татьяна Леонтьевна,
главный специалист отдела опеки и
попечительства

Коробейникова Анна Сергеевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Панкратова Ирина Михайловна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Стерликова Людмила Владимировна, 
главный специалист отдела опеки и 
попечительства

Камаева Юлия Георгиевна, 
главный специалист отдела опеки и 
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х



4

1 2 3 4 5
2.5 Финансовое обеспечение на осуществление 

отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолетних

Лях Татьяна Леонтьевна,
главный специалист отдела опеки и
попечительства

Коробейникова Анна Сергеевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Панкратова Ирина Михайловна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х

2.6 Финансовое обеспечение осуществления отдельных 
государственных полномочий по организации 
оздоровления и отдыха детей

Малютина Анастасия Федоровна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

01.02.2025 -  01.11.2025
01.02.2026 -  01.11.2026 
01.02.2027 -  01.11.2027

Реестр детей 
прибывших 
в организа
цию отдыха 
и оздоровле

ния
2.7 Финансовое обеспечение на осуществление 

отдельных государственных полномочий по оплате 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), включая предварительную опеку 
(попечительство), переданных на воспитание в 
приемную семью или патронатное воспитание, к 
месту лечения (отдыха) и обратно

Хвостикова Маргарита Викторовна, 
начальник отдела опеки и 
попечительства

01.02.2025 -  01.11.2025
01.02.2026 -  01.11.2026 
01.02.2027 -  01.11.2027

Х

2.8 Финансовое обеспечение на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, свидетельствующих о 
необходимости оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, содействия в преодолении трудной

Василенко Диана Кароевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Продченко Наталия Евгеньевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х



5

1 2 3 4 5
жизненной ситуации и осуществления контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, предоставленных им жилых помещений

2.9 Финансовое обеспечение на осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в соответствии с Законом Краснодарского 
края от 3 июня 2009 г. № 1748-КЗ «Об обеспечении 
дополнительных гарантий прав на имущество и 
жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в Краснодарском крае»

Василенко Диана Кароевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

Продченко Наталия Евгеньевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х

2.10 Финансовое обеспечение на осуществление 
отдельных государственных полномочий по выплате 
единовременного пособия на ремонт жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их 
числа на праве собственности, по окончании 
пребывания в образовательных и иных организациях, 
в том числе в организациях социального 
обслуживания граждан, приемных семьях, семьях 
опекунов (попечителей), а также по окончании 
службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации, по возвращении из учреждений, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы, 
при их возвращении в указанные жилые помещения

Лиганова Виктория Витальевна, 
ведущий специалист отдела опеки и 
попечительства

09.01.2025 -  31.12.2025
09.01.2026 -  31.12.2026
09.01.2027 -  31.12.2027

Х

3 Комплекс процессных мероприятий -  совершенствование системы отдыха и оздоровления детей и подростков
3.1 Организация походов Скоморохова Лилия Леонидовна, 

начальник управления образования
09.01.2025 -  30.06.2025
09.01.2026 -  30.06.2026

Х



6

1 2 3 4 5
Самофалов Александр Александрович, 
начальник отдела по делам молодежи 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

09.01.2027 -  30.06.2027

3.2 Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по обеспечению 
отдыха детей в каникулярное время в профильных 
лагерях, организованных муниципальными 
общеобразовательными организациями 
Краснодарского края

Скоморохова Лилия Леонидовна, 
начальник управления образования

01.06.2025 -  31.08.2025
01.06.2026 -  31.08.2026
01.06.2027 -  31.08.2027

акты
выполнен
ных работ 

(оказанных 
услуг)

3.3 Открытие пришкольных лагерей, внедряющих 
дополнительные общеобразовательные 
общеразвивающие программы в рамках организации 
отдыха обучающихся в каникулярное время с 
дневным пребыванием (приобретение продуктов 
питания)

Скоморохова Лилия Леонидовна, 
начальник управления образования

01.06.2025 -  31.08.2025
01.06.2026 -  31.08.2026
01.06.2027 -  31.08.2027

Х

3.4 Дополнительное использование собственных 
материальных ресурсов и финансовых средств 
муниципального образования Г улькевичский район 
для осуществления переданных государственных 
полномочий Краснодарского края по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(оплата за приготовление блюд)

Скоморохова Лилия Леонидовна, 
начальник управления образования

01.06.2025 -  31.08.2025
01.06.2026 -  31.08.2026
01.06.2027 -  31.08.2027

Х

3.5 Приобретение ГСМ для подвоза детей в 
пришкольные лагеря и на культурно-массовые и 
спортивные мероприятия

Скоморохова Лилия Леонидовна, 
начальник управления образования

01.06.2025 -  31.08.2025
01.06.2026 -  31.08.2026
01.06.2027 -  31.08.2027

Х

3.6 Питание несовершеннолетних в лагерях труда и 
отдыха

Скоморохова Лилия Леонидовна, 
начальник управления образования

01.06.2025 -  31.08.2025
01.06.2026 -  31.08.2026
01.06.2027 -  31.08.2027

Х

4 Комплекс процессных мероприятий -  профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
4.1 Организация и проведение социально значимых 

мероприятий, направленных на пропаганду здорового
Дегинау Кристина Владимировна, 
начальник отдела по делам

01.10.2025 -  31.12.2025
01.10.2026 -  31.12.2026

Х



7

1 2 3 4 5
образа жизни и активного отдыха 
несовершеннолетних, в том числе: конкурс 
«Кубанские каникулы», конкурс «Формула успеха», 
конкурс «Здравствуй, мама»

несовершеннолетних администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район

01.10.2027 -  31.12.2027

Начальник отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
администрации муниципального образования Гулькевичский район М.В. Хвостикова


